Tagesordnung

fur die Sitzung der Ortsteilvertretung Innenstadt
am Mittwoch, 26. April 2017 um 18:00 Uhr,
Senatssaal des Rathauses

- Offentlicher Teil -

1.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

10.

11.

Eroffnung der Sitzung

Feststellung von Anderungsbedarf zur Tagesordnung
Bestatigung der Niederschrift vom 01.03.2017
Fragen, Vorschlage und Anregungen der Einwohner

Kontrolle der Beschlusse, Anregungen und Empfehlungen
der Ortsteilvertretung

Fertigstellung des Carl-Paepke-Denkmals
Fraktion DIE LINKE/CDU-Fraktion, interfraktionell angestrebt

Vorstellung des Vereins "Jugend kann bewegen e.V."
Beratung der Beschlussvorlagen

Bereitstellung des kommunalen Finanzierungsanteils fur den
Zuwendungsantrag ,Nationale Projekte des Stadtebaus® 2017
Dez. I, Amt 60

1. Anderung des Bebauungsplans Nr. 65 - Grimmer Strafie -;
Anderungsbeschluss

Dez. Il, Amt 60

1. Anderung des Bebauungsplans Nr. 91 - Einkaufszentrum
Grimmer Strafie -, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Dez. Il, Amt 60

Anderung der Hauptsatzung betreffend die Ortsteilvertretungen
SPD-Fraktion

Informationen der Verwaltung
Informationen des Vorsitzenden

Vorschlage, Anregungen und Fragen der Mitglieder der
Ortsteilvertretung

Schluss der Sitzung

06/861
HA-180/16

06/1014

06/993

06/1009

06/1015

Seite -1 -



- nichtoffentlicher Teil -

1.

5.1.

5.2.

Eréffnung der Sitzung
Feststellung von Anderungsbedarf zur Tagesordnung
Bestatigung der Niederschrift vom 01.03.2017

Kontrolle der Beschlisse, Anregungen und Empfehlungen der
Ortsteilvertretung

Beratung von Beschlussvorlagen

Vermietung der Verwaltungsgebaude Stralsunder Strafle 5/6 und
Friedrich-Loeffler-Strafle 8 an den Landkreis Vorpommern-
Greifswald

Dez. I, Amt 23

Verkauf Kapaunenstrafle 20
Dez. I, Amt 23

Informationen der Verwaltung
Informationen des Vorsitzenden

Vorschlage, Anregungen und Fragen der Mitglieder der
Ortsteilvertretung

Schluss der Sitzung

gez. Erich Cymek
Vorsitzender der Ortsteilvertretung

06/991

06/1000

Seite - 2 -



