Tagesordnung

für die Sitzung der Ortsteilvertretung Innenstadt am Mittwoch, 26. April 2017 um 18:00 Uhr, Senatssaal des Rathauses

- öffentlicher Teil -

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 01.03.2017	
4.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner	
5.	Kontrolle der Beschlüsse, Anregungen und Empfehlungen der Ortsteilvertretung	
5.1.	Fertigstellung des Carl-Paepke-Denkmals Fraktion DIE LINKE/CDU-Fraktion, interfraktionell angestrebt	06/861 HA-180/16
6.	Vorstellung des Vereins "Jugend kann bewegen e.V."	
7.	Beratung der Beschlussvorlagen	
7.1.	Bereitstellung des kommunalen Finanzierungsanteils für den Zuwendungsantrag "Nationale Projekte des Städtebaus" 2017 Dez. II, Amt 60	06/1014
7.2.	1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 65 - Grimmer Straße -; Änderungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/993
7.3.	1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 91 – Einkaufszentrum Grimmer Straße –, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/1009
7.4.	Änderung der Hauptsatzung betreffend die Ortsteilvertretungen SPD-Fraktion	06/1015
8.	Informationen der Verwaltung	
9.	Informationen des Vorsitzenden	
10.	Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder der Ortsteilvertretung	
11.	Schluss der Sitzung	

- nichtöffentlicher Teil -

1.	Eromnung der Sitzung	
2.	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 01.03.2017	
4.	Kontrolle der Beschlüsse, Anregungen und Empfehlungen der Ortsteilvertretung	
5.	Beratung von Beschlussvorlagen	
5.1.	Vermietung der Verwaltungsgebäude Stralsunder Straße 5/6 und Friedrich-Loeffler-Straße 8 an den Landkreis Vorpommern- Greifswald Dez. II, Amt 23	06/991
5.2.	Verkauf Kapaunenstraße 20 Dez. II, Amt 23	06/1000
6.	Informationen der Verwaltung	
7.	Informationen des Vorsitzenden	
8.	Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder der Ortsteilvertretung	
9.	Schluss der Sitzung	

gez. Erich Cymek Vorsitzender der Ortsteilvertretung